
平成３０年１０月３日

保護者各位

宮古島市立北中学校
校 長 友利 直喜

【公印省略】

台風接近に伴う給食停止・臨時休校・中間テストの日程変更について（お知らせ）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上
げます。
平素より、本校教育活動に対しご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、宮古島地方気象台によると、台風第25号がこのままの進路で進むと宮古島地

方では、４日から５日にかけて猛烈な風が吹き暴風になるおそれがあるとの予報が出
ております。
つきましては、宮古島市立学校給食共同調理場より、４日・５日の給食停止につい

ての通知がありましたので、お知らせいたします。
また、４日・５日に予定されている中間テストは、暴風警報の解除時刻により下記

の通り変更いたしますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

・暴風警報が発令中の場合は、臨時休業（休校）。
・暴風警報が午前９時～正午までに解除された場合は、午後１時３０分までに
登校。（＊ただし、警報解除後も生徒の安全が確保されない場合は、引き続き
休校となります。その際、電話にて保護者へ連絡します。）

＊暴風警報の発令に関しては、テレビ・ラジオ等で情報をご確認下さい。

１，４日（木）終日～５日（金）午前まで休校の場合
４日（木）休校
５日（金）午後１時３０分までに登校（金曜日のテストを実施）
８日（月）午前８時１５分までに登校（木曜日のテストを実施）

＊午後１２時３０分頃下校

２，４日（木）午後～５日（金）午前まで休校の場合
４日（木）１～３校時（木曜日のテストを実施）＊午前１１時３０分頃下校
５日（金）午後１時３０分までに登校（金曜日のテストを実施）

３，４日（木）午後～５日（金）終日休校の場合
４日（木）１～３校時（木曜日のテストを実施）＊午前１１時３０分頃下校
８日（月）午前８時１５分までに登校（金曜日のテストを実施）

＊午後１２時３０分頃下校

８日（月）は、公休日（体育の日）の出校となりますが、９日（火）より、
２学年は職場体験学習、３学年は修学旅行が始まり日程変更が大変難しい状
況であるため、ご理解のほどよろしくお願いいたします。なお、８日（月）
の振替休みはありません。


